benignitate manente<sup>1</sup> manebimus: nec terrores ejus nos conturbabunt, quia promissa reddita nos beatibunt<sup>2</sup>: nec territus longe fiet a nobis notus et amicus, ubi nullus erit qui timeatur inimicus.

## IN PSALMUM LXXXVIII

### ENARRATIO.

#### SERMO I (n).

#### De prima parte Psalmi.

1. [vers. 1.] Psalmum istum, de quo loqui proposuimus Charitati Vestræ, donante Domino, accipite de spe quam habemus in Christo Jesu Domino nostro: et erigite animos, quia ille qui promisit, ita cætera completurus est, ut multa complevit. Dat enim nobis ad eum fiduciam, non meritum nostrum, sed illius misericordiam. Et ipse est, quantum arbitror, *Intellectus Æthan Israelitæ* (b); unde iste psalmus titulum accepit. Videris<sup>3</sup> enim quis homo fuerit, qui vocabatur Æthan; interpretatio tamen nominis hujus Robustum indicat. Et nemo in hoc sæculo robustus est, nisi in spe promissionis Dei: quantum enim attingit ad merita nostra, infirmi sumus; quantum ad ejus misericordiam, robusti sumus. Itaque isto infirmus in se, robustus in misericordia Dei, inde cœpit.

2. [vers. 2.] *Misericordias tuas, Domine, in æternum cantabo: in generationem et generationem annuntiabo veritatem tuam in ore meo.* Obsequantur membra, inquit, mea Domino meo: loquor, sed tua loquor; *annuntiabo veritatem tuam in ore meo.* Si non obsequor, servus non sum; si a me loquor, mendax sum. Ergo ut et abs te dicam, et ego dicam, duo quædam sunt: unum tuum, unum meum; veritas tua, os meum. Quam ergo veritatem annuntiet, quas misericordias cantet, audiamus.

3. [vers. 3.] *Quoniam dixisti, In æternum misericordia edificabitur.* Hoc canto; hæc est veritas tua, huic annuntianda servit os meum: *Quoniam dixisti, In æternum misericordia edificabitur.* Sic, inquis, ædifico, ut non destruiam: quoniam quosdam sic destruis, ut non ædifices; quosdam vero sic destruis, ut ædifices. Nisi enim quidam destruerentur, ut ædificarentur, non diceretur Jeremiæ, *Ecce posui te ad destructionem, et ædificationem* (Jerem. i, 10). Et utique omnes qui idola colebant et lapidibus serviebant, in Christo non ædificarentur, nisi in pristino errore destruerentur. Rursus, nisi quidam ita destruerentur, ut non ædificarentur, non diceretur: *Destrues eos, et non ædificabis illos* (Psal. cxvii, 5). Propter eos ergo qui destruuntur et ædificantur, ne putarent ædificationem qua ædificantur, esse temporalem,

<sup>1</sup> Sic potiores Mss. At Edd., *manentes*.

<sup>2</sup> Sic Mss. At Edd., *nobis obviabunt*.

<sup>3</sup> Edd., *audieras*. Melius Mss., *videris*.